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SIJEČANJ 

 

▪ 21. siječnja 2025. Uputili smo dopis savjetnici pravobranitelja za osobe s 

invaliditetom u Područnom uredu u Rijeci, gđi Tei Rubeši kao prijavu na odluku 

Medicinskog fakulteta u Rijeci u vezi novog provođenja dodatnog testa situacijske 

prosudbe pri upisu studenata koja se sastoji i od provjere psihomotoričkih sposobnosti. 

Smatramo da uvođenje takve situacijske prosudbe ima diskriminatorne elemente 

prema osobama s invaliditetom koji žele upisati  studij Medicine na riječkom 

Medicinskom fakultetu jer isključuje osobe s motoričkim poteškoćama da studiraju 

zbog određenih  karakteristika. Očitovanje je na znanje poslano i rektorici Sveučilišta 

u Rijeci, gđi Snježani Prijić-Samaržiji i Savjetovalištu za akademsku prilagodbu 

Sveučilišnog savjetovališnog centra te tražimo zaštitu osoba s invaliditetom i da Senat 

izmijeni Odluku da uredba ne ide u provedbu.  

 

▪ 21. siječnja 2025. i 22. siječnja 2025. Održana je dvodnevna online radionica na temu 

''Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici'' u 

organizaciji Udruge ''MI'' Split, koju je vodio Slobodan Škopelja. Cilj ove dvodnevne 

radionice je upoznati sudionike s procesom upravljanja projektnim ciklusom kao i s 

osnovnim terminima i metodama u procjeni potreba kao što su: liderstvo, resursi za 

mobilizaciju zajednice, akcijski plan, faza pripreme, analiza dionika, izrada plana 

procjene potreba, analiza prikupljenih informacija i pisanje izvještaja, određivanje 

svih grupa, pojedinaca, institucija koje mogu imati utjecaja na projekt ili projekt može 

utjecati na njih, primarni dionici – direktni utjecaj i sekundarni dionici – indirektni 

utjecaj, analiza pojedinog dionika. Na radionicama je sudjelovala djelatnica Udruge, 

Mirta Zekanović. 
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▪ 27. siječnja 2025. Zadnjeg ponedjeljka u siječnju, održana je šesta Grupa podrške 

studenata s invaliditetom u drugoj godini provedbe programa, na Sveučilišnom 

kampusu, na Građevinskom fakultetu. Grupa podrške, organizirana je s partnerom, 

Savjetovalištem za akademsku prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog centra 

Sveučilišta u Rijeci, kao aktivnost u sklopu trogodišnjeg programa ''Centar podrške 

studentima i mladima s invaliditetom'' financiranog od strane Ministarstva rada, 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Za početak nove godine, podijelili 

smo koja su očekivanja i smisao grupe podrške za svakog sudionika te razgovarali o 

uvjetima upisa na pojedine studijske programe, posebice na Medicinski fakultet u 

Rijeci, ali i iskoristili priliku za druženje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 30. siječnja 2025. Održana je online radionica pod nazivom ''Inventura u neprofitnoj 

organizaciji'' koju je održao Centar za civilne inicijative, pod vodstvom gđe Branke 

Zorić, više stručne suradnice programa regionalnog razvoja civilnoga društva RH, a 

pratila je Mirta Zekanović, djelatnica Udruge. Cilj radionice je provesti sudionike kroz 

elemente provedbe inventure u organizaciji civilnoga društva. Radionica je obuhvatila 

teme kao što su određivanje komisije za popis, što se popisuje i kada, postupak 

popisivanja imovine, koji su obrasci za popis, odobrenje nadležnih tijela udruge i koje 

su odgovornosti na razini udruge za pojedine dijelove popisa imovine. 
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VELJAČA 

 

▪ 3. veljače 2025. U listopadu prošle godine, poslali smo dopis Gradu Rijeci, Upravnom 

odjelu za komunalni sustav i promet, kojim smo tražili dodatno označavanje linija na 

dva parkirališna mjesta obilježena za parkiranje vozila kojima se prevoze osobe s 

invaliditetom kod Dvorane mladosti na Trsatu. Napravljene su linije u međuprostoru 

parkirališnih mjesta, sukladno Pravilniku o osiguranju pristupačnosti građevina 

osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivosti, kako bi mjesta bila pravilno 

označena, dovoljne širine za prolazak s invalidskim kolicima i omogućeno lakše 

kretanje kod ulaza/izlaza iz vozila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 11. veljače 2025. Posjetili smo park Angiolina u Opatiji i upoznali se s projektom 

revitalizacije rasadnika perivoja Angiolina koji je u pripremi. Uz vodstvo gđe Astre 

Gašparini iz Grada Opatije, pročelnice Upravnog odjela za strateški razvoj, europske 

fondove i gospodarstvo i gđe Natali Iskre, više stručne suradnice za fondove EU i 

nacionalne fondove Odjela, dobili smo informacije o projektu s naglaskom na 

prilagođavanje rasadnika osobama s invaliditetom. Infrastrukturni projekt predstavlja 

obnovu brownfield lokacije prostora rasadnika u posjetiteljski centar za promociju i 

promicanje povijesnog naslijeđa parka Angiolina i parkovnog naslijeđa grada Opatije. 

Predviđena je sanacija postojećih zgrada te uređenje okoliša. Postojeće gredice se 

obnavljaju te se u njih sadi novo bilje. Osim navedenog zahvata, hortikulturno se 

uređuje dio parka, a ukupni obuhvat će nakon završetka projekta postati centar za 

posjetitelje. 
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▪ 12. veljače 2025. U srijedu, povodom Valentinova, u prostorijama Udruge, održano je 

druženje. Odjeveni u crvenu boju, boju ljubavi, proveli smo zajedničko popodne kako 

bi obilježili ovaj dan, uz pisanje pisama za neku dragu osobu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 13. veljače 2025. U prostorijama Udruge imali smo medijsku posjetu od strane 

novinara Luke Živkovića iz La voce del popolo. Predsjednik Udruge Luka Zaharija i 

djelatnica Mirta Zekanović, u razgovoru su podijelili informacije o radu Udruge, o 

prilagođenosti grada Rijeke za osobe s invaliditetom i odgovarali na razna pitanja 

vezano za populaciju osoba s invaliditetom.  

 

▪ 19. veljače 2025. Održali smo druženje za maškare. Maskirani u zanimljive kostime, s 

puno zabave, pjesme i smijeha obilježili smo ''peto godišnje doba''. 
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▪ 28. veljače 2025. Djelatnica Udruge, Mirta Zekanović, prisustvovala je na online 

radionici u organizaciji Centra za civilne inicijative. Radionica ''Inovativni modeli 

prikupljanja sredstava za djelovanje organizacija civilnoga društva'' održana je pod 

vodstvom gđe Mirele Despotović. Dobili smo uvid u prikupljanje sredstava neprofitne 

organizacije, osvrt na zakonske mogućnosti i standardne oblike prikupljanja sredstava. 

Opisali su se oblici izvornog financiranja, tzv. fundraising mix koji obuhvaća 

samofinancirajuće djelatnosti, prikupljanje sredstava od poslovnog sektora, 

organizaciju javnih događanja i skupno financiranje. Obuhvaćeni su i uspješni primjeri 

za različite oblike neprofitnih organizacija kod nas i u svijetu s obzirom na područje 

djelovanja i populaciju korisnika s kojima organizacija djeluje. 

 

OŽUJAK 

 

▪ 4. ožujka 2025. Održana je radionica ''Sustav kvalitete u organizacijama civilnoga 

društva s primjerima učinkovitih modela upravljanja''. Cilj radionice je uvođenje u rad 

sustava OK2015. Radionicu je vodio gosp. Slobodan Škopelja iz Udruge MI, a 

sudjelovala je Mirta Zekanović, djelatnica Udruge. 

 

▪ 5. ožujka 2025. Ususret obilježavanju Međunarodnog dana žena, održali smo druženje 

u prostorijama Udruge kako bi proslavili taj poseban dan za sve žene – 8. mart. Tom 

prilikom, počastili smo se zdravim slasticama, tortom od pistacija, malina i borovnica 

i proveli lijepo, ugodno, zajedničko popodne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 10. ožujka 2025. Održan je radni sastanak s kolegicama iz Savjetovališta za 

akademsku prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci, u 

uredu Savjetovališta na Kampusu. Sastanak je održan u vezi organizacije stručne 

konferencije o obrazovanju, u sklopu trogodišnjeg programa ''Centar podrške 

studentima i mladima s invaliditetom'' na kojem je prisustvovala Mirta Zekanović, 

voditeljica programa. 



UDRUGA ZA MLADE I  
STUDENTE S INVALIDITETOM  

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ''ZNAM'' 
 

 
Adresa: Milutina Barača 22b, 51000 Rijeka, Mob. +385 98 184 2441, E-mail: udruga.znam@gmail.com,  

www.udruga-znam.hr, MB: 02100584, OIB: 82679265769, IBAN: HR1224020061100469565, Erste&Steiermärkische Bank d.d.,  

Facebook stranica: Udruga ZNAM 
 

 

▪ 10. ožujka 2025. U Gradskoj knjižnici Rijeka, u sklopu 24. Tjedna mozga Rijeka pod 

sloganom ''Što na umu, to na drumu!'', prisustvovali smo na otvorenju i tribini 

''Ozljede vratne kralježnice i roboti u službi ozdravljenja'' povodom obilježavanja 

Svjetskog tjedna mozga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 11. ožujka 2025. Sprovedena je konferencija i okrugli stol o skrbi rodilja, trudnica i 

majki pod nazivom ''RESPECT za sve! Maternalna skrb s poštovanjem'' u organizaciji 

udruge ''Roditelji u akciji – Roda'', koju je online putem pratila djelatnica Udruge, 

Mirta Zekanović. Konferenciju je otvorila Višnja Ljubičić, pravobraniteljica za 

ravnopravnost spolova i Darijo Jurišić, pravobranitelj za osobe s invaliditetom, a tema 

je od važnosti i za žene s invaliditetom kojima je isto tako potrebno pristupati s 

poštovanjem i bez predrasuda, pružanjem primjerene podrške kako bi realizirale 

temeljeno ljudsko pravo na majčinstvo. Nakon konferenciji, održan je i okrugli stol, na 

kojem se razgovaralo što je potrebno napraviti kako bi svaka trudnica, rodilja i majka 

dobile skrb kakvu zaslužuje. 

  
▪ 11. ožujka 2025. Na Rektoratu Sveučilišta u Rijeci, u dvorani Aula Magna, održana je 

panel-rasprava na kojoj smo prisustvovali, pod nazivom ''Pokreni se'' o nedovoljnoj 

tjelesnoj aktivnosti i pretilosti u Hrvatskoj. Uz zanimljiva izlaganja panelista, 

predstavljeni su trenutačni podaci o stanju u Hrvatskoj, ali i trendovi te noviteti iz 

područja zdravstva, kineziologije i nutricionizma te su upućeni savjeti i preporuke 

kako živjeti aktivnije i zdravije. Panel ''Pokreni se'' dio je sportsko-edukativnog 

projekta ''Aktivna Hrvatska'' koji se održava se u suradnji s Gradom Rijekom, 

Sveučilištem u Rijeci te Riječkim sportskim savezom.  
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▪ 13. ožujka 2025. Organiziran je online sastanak Mreže regionalnih centara/ureda za 

podršku studentima s invaliditetom i Koordinacije Ureda pravobranitelja za osobe s 

invaliditetom za podršku u visokom obrazovanju. Na poziv gđe Sandre Nuždić, 

voditeljice Savjetovališta za akademsku prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog 

centra Sveučilišta u Rijeci, sudjelovala je Mirta Zekanović, voditeljica trogodišnjeg 

programa ''Centar podrške studentima i mladima s invaliditetom'' kako bi se 

obavijestili i pozvali sudionici na znanstveno-stručnu međunarodnu Konferenciju  o 

obrazovanju, pod nazivom ''ZNAM: Unapređenje kompetencija za kvalitetno visoko 

obrazovanje bez prepreka'' koju ćemo u srpnju organizirati zajedno sa Sveučilištem u 

Rijeci. 

 

▪ 14. ožujka 2025. U Palači šećerane, priređeno je otvaranje prvog u Hrvatskoj, 

Nacionalnog festivala mladih - (Po)kreni! u Rijeci, na inicijativu Savjeta mladih Grada 

Rijeke, a organizatori Festivala su Grad Rijeka, Agencija za mobilnosti i programe 

Europske Unije, Mreža mladih Hrvatske i Ured Europskog parlamenta u Hrvatskoj. 

Festival koji traje u periodu od 14. do 16. ožujka 2025. ima cilj unaprjeđenje 

sudjelovanja mladih u društvenim procesima te poticanje svih ključnih aktera koji se 

bave politikama za mlade na zajedničko djelovanje u svojim lokalnim sredinama. 

Sudionici Festivala su predstavnici jedinica lokalne samouprave, predstavnici udruga 

mladih i za mlade, članovi savjeta mladih, članovi udruga mladih i za mlade, a 

uključuje predavanja, različite radionice, panele i sportske aktivnosti koje potiču 

mlade na aktivno građanstvo. Udruge mladih i za mlade, koje okuplja Mreža mladih 

Hrvatske, osiguravaju dodanu vrijednost ovom događanju pružanjem stručne podrške i 

edukacije mladih o važnosti njihovog društvenog angažmana. Na prvom danu 

Festivala održana je panel rasprava ''Kako i koliko surađuju gradovi i udruge'' na 

kojem se razgovaralo o suradnji između lokalnih vlasti i organizacija civilnog društva 

u kontekstu politika za mlade. Ta suradnja ključna je za osiguravanje kvalitetnog 

sudjelovanja mladih u procesima donošenja odluka kako bi se pružio uvid u trenutne 

izazove i mogućnosti za unapređenje suradnje između gradova i udruga. U ime 

Udruge ''ZNAM'', na događaju su prisustvovali djelatnica Mirta Zekanović i član Tino 

Vodanović.  
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▪ 18. ožujka 2025. U prostorijama Centra za informiranje i savjetovanje o karijeri – 

(CISOK) Rijeka, djelatnica Mirta Zekanović, u pratnji asistentice, obavila je radni 

sastanak i dogovor oko zajedničkog predavanja koje će se održati na UNIRI Danima 

karijera – Career Days 2025. 

 

▪ 24. ožujka 2025. U sklopu trećih po redu Dana karijera Sveučilišta u Rijeci – UNIRI 

Career Days 2025. održali smo zajedno s Centrom za informiranje i savjetovanje o 

karijeri (CISOK) Rijeka predavanje pod nazivom ''Moja budućnost - inkluzija na 

tržištu rada''. Mirta Zekanović, voditeljica trogodišnjeg programa, zaposlena u Udruzi, 

iznijela je iskustvo zapošljavanja osoba s invaliditetom i korištenja poticaja ZOSI-ja 

kod poslodavca. Savjetnica CISOK-a, Kristina Kleva, obradila je temu važnosti 

mentalnog zdravlja i psihološke sigurnosti na radnom mjestu, funkcije Hrvatskog 

zavoda za zapošljavanje kada su u pitanju osobe s invaliditetom te koje se mjere 

aktivnog zapošljavanja uključuju kako bi osobama s invaliditetom zapošljavanje bilo 

omogućeno. Nakon izlaganja, pred okupljenim studentima, imali smo interaktivni 

upitnik o razumnoj prilagodni i razumijevanju prezentiranih pojmova kod 

zapošljavanja osoba s invaliditetom. UNIRI Career Days održavaju se od 24. do 27. 

ožujka u organizaciji Sveučilišta u Rijeci, uz podršku Alumni UNIRI mreže, 

Savjetovališta za profesionalno usmjeravanje i razvoj karijere, Doktorske škole te 

Studentskog zbora Sveučilišta u Rijeci. Cilj manifestacije je jačanje kompetencija za 

upravljanje karijerom kod studenata i alumna svih sastavnica riječkog Sveučilišta, 

informiranja o potrebama na tržištu rada te unaprjeđenja odnosa s gospodarskim i 

civilnim sektorom uz povezivanje studenata i alumna s potencijalnim poslodavcima.  
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▪ 28. ožujka 2025. Putem ZOOM platforme, održana je radionica u organizaciji Centra 

za civilne inicijative pod nazivom ''Osiguranje kvalitetne provedbe projekata 

financiranih iz javnih izvora'' pod vodstvom gđe Mirele Despotović. Na radionici su 

objašnjeni koraci u provedbi projekata, od potpisivanja i  čitanja ugovora, objašnjenja 

dijelova kao što su nabava, izvještavanje i komuniciranje s ugovornim tijelom, način 

praćenja i vrednovanja aktivnosti i cjelokupnog projekta. Prezentirani su pojmovi 

vanjskog i unutarnjeg vrednovanja te koji su obrasci o izvještavanju. Online putem 

sudjelovala je djelatnica, Mirta Zekanović. 

 

▪ 31. ožujka 2025. Na Sveučilišnom kampusu, završavamo ožujak sa sedmom Grupom 

podrške studenata s invaliditetom u drugoj godini provedbe trogodišnjeg programa 

''Centar podrške studentima i mladima s invaliditetom'', koji je financiran od strane 

Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Po planu 

aktivnosti, nakon pauze u veljači zbog ispitnih rokova, grupa podrške za studente s 

invaliditetom i članove Udruge, organizirana je na Građevinskom fakultetu, zajedno s 

partnerom Savjetovalištem za akademsku prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog 

centra Sveučilišta u Rijeci. Početak susreta posvetili smo radu u malim timovima, 

kako bi zajednički mogli definirati koja su sam pravila važna u radu u grupi, a zatim je 

Barbara Vardić, trenerica životnih vještina, napravila uvod u svoju radionicu ''Put ka 

samostalnosti'', koju ćemo nastaviti i sljedeći put. 
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TRAVANJ 

 

▪ 2. travnja 2025. U organizaciji Udruge za razvoj civilnog društva SMART, provedena 

je online putem radionica ''Razvoj društvenog kapitala u lokalnoj zajednici te modeli 

partnerstva/suradnje organizacija civilnoga društva u zajednici'' koju je vodio Igor 

Bajok, a  online je sudjelovala Mirta Zekanović, djelatnica Udruge. Kroz radionicu 

predstavljen je pojam društvenog kapitala te se utvrdilo kako različite organizacije 

mogu doprinijeti povećanju razine društvenog kapitala lokalne zajednice i, 

istovremeno, podržati vlastiti razvoj, povećati učinkovitost rada te osnažiti svoj utjecaj 

u lokalnoj zajednici kroz moguće konkretne aktivnosti i projekte u tom području. U 

drugom dijelu radionice definirali su se  ključni koraci, oblici, prilike i izazovi za 

uspostavljanje i razvoj unutarsektorske i međusektorske suradnje i partnerstva i rad 

unutar grupa. 

 

 

▪ 7. travnja 2025. U Upravnom odjelu za socijalnu politiku i mlade, Primorsko-

goranske županije, uz prisustvo gosp. Vinka Štimca, višeg savjetnika za pravne 

poslove, predsjednik Luka Zaharija, potpisao je Ugovor o sufinanciranju 

programa/projekta ''Prijevoz za mlade i studente s invaliditetom'' za 2025. godinu. 

Kroz projekt koji provodimo, cilj je povećati mobilnost mladih i studenata s 

invaliditetom i uključiti ih u kulturni i društveni život zajednice pružanjem usluge 

prilagođenog kombi prijevoza.  

 

 

 

▪ 8. travnja 2025. ACT Grupa pod vodstvom gđe Danijele Paske, organizirala je 

webinar ''Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u lokalnoj zajednici'' 

koji se održava u sklopu Programa regionalnog razvoja civilnoga društva u RH 

financiranog od Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva. Svrha webinara jest 

dati uvid u osnovne karakteristike procesa upravljanja projektima sukladno procjeni 

potreba i karakteristika lokalne zajednice, odnosno dionika i korisnika. Mirta 

Zekanović, djelatnica Udruge, dobila je informacije o metodama prikupljanja 
podataka, alatima za procjenu potreba i analizu te s kreiranjem izvještaja i akcijskog 

plana sukladno identificiranim potrebama zajednice.  
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▪ 11. travnja 2025. U prostorijama Udruge, organiziran je disco party, zabava uz 

glazbene hitove sedamdesetih i osamdesetih godina, uz dress code šljokice. Tematski 

smo uredili i prostorije, proveli petak uz zajedničko druženje, puno smijeha, plesa te 

pjevanja karaoka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 13. travnja 2025. Sudjelovali smo na festivalu sporta i rekreacije, “Homo si teć – 

Rijeka Run”. Okupili smo se na Korzu kako bi u sklopu manifestacije, trčali 

Memorijalnu utrku Milke Milinković, utrku za osobe s invaliditetom i slabovidne 

osobe, a nakon toga smo se svi zajedno podružili na kavi. 
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▪ 28. travnja 2025. U okviru druge godine provedbe trogodišnjeg programa ''Centar 

podrške studentima i mladima s invaliditetom'' financiranog od strane Ministarstva 

rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, na Kampusu, provedena je 

osma Grupa podrške studenata s invaliditetom. Zajedno s partnerom, Savjetovalištem 

za akademsku prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci, 

organizirali smo grupu podrške na kojoj je Barbara Vardić, trenerica životnih vještina 

iz Learn&Joy, za korisnike, održala radionicu ''Put ka samostalnosti'' o samostalnosti i 

životnim vještinama. Poštujući zajednički definirana pravila rada u grupi, kroz 

radionicu smo prošli što je samostalnost i koji su njeni oblici, kako ih razvijati u 

skladu sa sposobnostima i iznijeli smo vlastita iskustva pomoći asistenta u 

svakodnevnim životnim aktivnostima. Kako je susret održan nakon Uskrsa, na kraju 

smo se zasladili uskršnjim čokoladicama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 28. i 29. travnja 2025. Ured za udruge, u suradnji s tijelima državne uprave - 

davateljima financijskih sredstava iz javnih izvora, organizirao je Info dane o 

natječajima za financiranje projekata i programa organizacija civilnoga društva iz 

sredstava Državnog proračuna RH, fondova EU i inozemnih fondova u 2025. godini. 

Na Info danima se zainteresiranim udrugama i drugim organizacijama civilnoga 

društva, predstavljaju se natječaji koji će se raspisivati u 2025. godini. Program Info 

dana je pripremljen sukladno izrađenim sektorskim analizama pojedinih tijela državne 

uprave i drugih davatelja financijskih sredstava, odnosno, sukladno nacrtu Godišnjeg 

plana natječaja za 2025. godinu. Online, predstavljanje je pratila Mirta Zekanović, 

djelatnica Udruge. 
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SVIBANJ 

 

▪ 5. svibnja 2025. Predsjednik Luka Zaharija, prisustvovao je svečanom uručenju 

ugovora o financiranju projekata i programa iz područja zdravstva, socijalne zaštite i 

unapređenja života, u vijećnici Grada Rijeke. Za program ''Prijevoz za mlade i 

studente s invaliditetom'' potpisan je Ugovor koji je uručen od strane gradonačelnika 

gosp. Marka Filipovića, a nakon je uslijedilo prigodno druženje. 

 

▪ 9. svibnja 2025. Održan je webinar ''Rodna ravnopravnost na rukovodećim pozicijama 

u organizacijama civilnog društva'', putem Zoom-a. Tijekom webinara, razgovaralo se 

o izazovima i mogućnostima uspostave rodne ravnoteže u upravljačkim strukturama 

organizacija civilnog društva u Hrvatskoj te su predstavljeni primjere dobre prakse i 

studije slučajeva iz Europe. Interaktivni webinar vodile su gđa Martina Potlimbrzović 

i Marta Hauser iz Hrvatskog centra za razvoj volonterstva, a sudjelovala je Mirta 

Zekanović, djelatnica Udruge. 

 

▪ 13. svibnja 2025. Uputili smo dopis Narodnom učilištu, ustanovi za obrazovanje i 

kulturu u Rijeci u vezi nepristupačnosti prilazu objektu i nemogućnosti pohađanja 

predavanja i tečajeva, obzirom da u zgradi ne postoji  dizalo za osobe s invaliditetom, 

tako da osobe koje se kreću pomoću pomagala ne mogu pristupiti, zbog stepenica. 

Dopis je stavljen na znanje i gđi Tei Rubeši, savjetnici pravobranitelja za osobe s 

invaliditetom u Područnom uredu u Rijeci. 

 

▪ 14. svibnja 2025. Radionica pod nazivom „Razgovor o preprekama, snagama i 

prilikama za žene u civilnom društvu“ održana je putem ZOOM platforme, s ciljem 

osnaživanja liderica iz OCD-a kroz razgovor o izazovima s kojima se susreću u svom 

radu, identificiranja vlastitih snaga i osvješćivanja prilika za unaprjeđenje rodne 

ravnopravnosti. Kroz dijalog i razmjenu iskustava, prikazani su mehanizmi za 

prevladavanje sustavnih rodnih nejednakosti te kako osnažiti kolektivnu borbu za 

prava žena. Na radionici je sudjelovala Mirta Zekanović, djelatnica Udruge, koju je 

vodila izv.prof.dr.sc. Antonija Petričušić, s Katedre za sociologiju Pravnog fakulteta u 

Zagrebu, u organizaciji D-Kolektiva, u okviru ALISA – Akademije za žene liderice iz 

civilnog društva. 

 

▪ 19. svibnja 2025. Poslali smo dopis Gradu Rijeci, Upravnom odjelu za komunalni 

sustav i promet gdje tražimo otključavanje javnog prilagođenog toaleta za osobe s 

invaliditetom na Rivi. S obzirom da ne postoji javni prilagođeni wc za osobe s 

invaliditetom na Korzu, tražimo da wc na Rivi bude 24 sata otključan i dostupan 

osobama s invaliditetom kada borave u gradu. 

 

 

 

 

 

 

http://izv.prof.dr.sc/
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▪ 26. svibnja 2025. Na Sveučilišnom kampusu, održana je posljednja grupa podrške u 

drugoj godini provedbe trogodišnjeg programa ''Centar podrške studentima i mladima 

s invaliditetom'' koji je financiran od Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji 

i socijalne politike. Zadnji ponedjeljak u svibnju proveli smo devetu grupu podrške 

"ZNAM" zajedno s partnerom, Savjetovalištem za akademsku prilagodbu 

Sveučilišnog savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci. Kako nam se bliži kraj druge 

godine provedbe programa, na ovom susretu, evaluirali smo rad na održanim 

okupljanjima, iskazali korisnost provođenja grupa podrške, što se korisnicima svidjelo 

te na čemu postoji prostor za poboljšanje. Dijeljenje savjeta i iskustava, temelj je 

grupa podrške, a kako razvijati vještine i stvarati razloge za napredak, bio je uvod u 

završni dio radionice o samostalnosti, trenerice životnih vještina Barbare Vardić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIPANJ 

 

▪ 3. lipnja 2025. Prisutvovali smo na obilježavanju Dana botaničkih vrtova i arboretuma 

Hrvatske. Događaj je održan u Primorskom botaničkom vrtu u neposrednom okolišu 

Prirodoslovnog muzeja Rijeka, na inicijativu Sekcije botaničkih vrtova i arboretuma 

Hrvatskog botaničkog društva s namjerom da se popularizira botanika. Tom prilikom, 

obilježen je i Svjetski dan zaštite okoliša čiji je cilj podići svijest o važnosti očuvanja 

okoliša i potaknuti akciju za zaštitu prirode. Sudjelovali smo na interpretacijskoj 

šetnji po Primorskom botaničkom vrtu Muzeja, a nakon obilaska botaničkog vrta, u 

dvorištu, održana je interaktivna radionica oslikavanja platnenih torbi floralnim 

motivima, a na kraju organizirana je radionica ''blackout'' poezije.  
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▪ 6. lipnja 2025. Otvorili smo vrata naše Udruge, povodom obilježavanja Dana 

otvorenih vrata udruga. Petak poslijepodne okupili smo se u ugodnom okruženju, gdje 

smo svim zainteresiranim predstavili naš rad. Proveli smo lijepo zajedničko vrijeme 

kako bi pružali informacije o našim aktivnostima i projektima koje provodimo. Uz 

odličnu atmosferu koja je bila ispunjena pozitivnom energijom, pripremljena je 

domaća pizza i organizirano je druženje s članovima. Događaj organizira Ured za 

udruge Vlade Republike Hrvatske, s ciljem informiranja javnosti o radu udruga u 

lokalnoj i široj zajednici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

▪ 30. lipnja 2025. Održali smo grupu podrške u novom ciklusu trogodišnjeg programa. 

Na Sveučilišnom kampusu, održana je prva grupa podrške u trećoj godini provedbe 

trogodišnjeg programa ''Centar podrške studentima i mladima s invaliditetom'' koji je 

financiran od Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, 

zajedno s partnerom, Savjetovalištem za akademsku prilagodbu Sveučilišnog 

savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci. Održana je radionica pod nazivom 

''Komunikacijske vještine'' na kojoj smo saznali kako pravilno komunicirati, o 

stilovima komunikacije, važnosti asertivne komunikacije uz zajedničke vježbe. 
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SRPANJ 

 

▪ 2. i 3. srpnja 2025. Na Sveučilišnom kampusu, na Građevinskom fakultetu u Rijeci, u 

sklopu trogodišnjeg programa “Centar podrške studentima i mladima s invaliditetom” 

financiranog od strane Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike, održana je znanstveno-stručna međunarodna konferencija pod nazivom “Znam: 

Unaprjeđenje kompetencija za kvalitetno visoko obrazovanje bez prepreka”. Konferenciju 

smo organizirali zajedno s partnerom, Savjetovalištem za akademsku prilagodbu 

Sveučilišnog savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci, u suradnji s Koordinacijom 

Ureda pravobranitelja za osobe s invaliditetom za podršku u visokom obrazovanju i 

Regionalne mreže za podršku studentima s invaliditetom, s ciljem unaprjeđenje 

kompetencija dionika u visokom obrazovanju kroz različite oblike razmjene znanja i 

iskustava. Konferencija je okupila brojne stručnjake u području visokog obrazovanja, 

predstavnike institucija i organizacija civilnog društva. Održana su izlaganja, radionice, 

paneli i studentska sekcija. Predstavljen je rad i aktivnosti Udruge, kao i različitih službi 

za studentsku podršku u Republici Hrvatskoj, Srbiji te Bosni i Hercegovini. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UDRUGA ZA MLADE I  
STUDENTE S INVALIDITETOM  

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ''ZNAM'' 
 

 
Adresa: Milutina Barača 22b, 51000 Rijeka, Mob. +385 98 184 2441, E-mail: udruga.znam@gmail.com,  

www.udruga-znam.hr, MB: 02100584, OIB: 82679265769, IBAN: HR1224020061100469565, Erste&Steiermärkische Bank d.d.,  

Facebook stranica: Udruga ZNAM 
 

 

▪ 29. srpnja 2025. Uputili smo dopis Primorsko-goranskoj županiji, Upravnom odjelu 

za sport, kulturu i tehničku kulturu i Rijeka plusu, Službi tržnica u vezi uređenja 

Guvernerove palače i prvog paviljona riječke tržnice. Tražimo očitovanje ukoliko će 

objekti u sklopu obnove biti prilagođeni za osobe s invaliditetom. Na znanje je 

poslano i Tei Rubeši, savjetnici pravobranitelja za osobe s invaliditetom u Područnom 

uredu Rijeka. 

 

 

KOLOVOZ 

 

▪ Tijekom mjeseca bavili smo se rješavanjem tekućih zadataka u uredu, 

administracijom, komunikacijom sa članovima i pripremom projektne dokumentacije 

za nadolazeće razdoblje. 
 

 

RUJAN 

 

▪ 16. rujna 2025. Djelatnica Udruge, Mirta Zekanović, sudjelovala je na online 

radionici ''Kako izraditi strateški i operativni plan organizacija civilnoga društva''. 

Radionica je održana od strane Udruge ''MI'', koju je vodio gosp. Slobodan Škopelja. 

Cilj ove radionice je upoznati sudionike sa svrhom i procesom strateškog i 

operativnog planiranja organizacije. Dobivene su smjernice planiranja na kvalitetu i 

uspješnost djelovanja organizacije i razrada metode definiranja plana djelovanja 

organizacije. Radionica je održana u sklopu Programa regionalnog razvoja civilnoga 

društva i lokalnih zajednica, kojeg organizira Nacionalna zaklada za razvoj civilnog 

društva. 

 

▪ 25. rujna 2025.  Prisustvovali smo sastanku koji je održan u organizaciji Udruge 

invalida rada Rijeka, koji su pokrenuli inicijativu vezano za poboljšanje uvjeta života 

osoba s invaliditetom, posebice u vezi parkiranja u gradu Rijeci na parkirna mjesta 

koja su označena za osobe s invaliditetom. Sastanak je vodio gosp. Zdravko Kostić, 

član Udruge, a prisustvovali su i predstavnici raznih udruga osoba s invaliditetom, 

Rijeka plusa i prometne policije. Tijekom sastanka razgovaralo se o Europskoj 

parkirališnoj karti i nesavjesnom zloupotrebljavanju iste, potrebnoj reakciji usmjerenoj 

prema Prometnom redarstvu i policiji kako bi se sankcionirali vozači koji zauzimaju 

označena mjesta za osobe s invaliditetom, kao i označavanje novih, parkirnih mjesta 

za osobe s invaliditetom na području grada. Cilj sastanka je udruživanje udruga u radu 

inicijative i realizaciji rješavanju problematike.   
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▪ 26. rujna 2025. Održana je online radionica pod nazivom ''Razvoj društvenog kapitala 

u lokalnoj zajednici i modeli partnerstva/suradnje organizacija civilnog društva u 

zajednici''. Radionica je provedena od Centra za civilne inicijative, a vodila ju je gđa 

Mirela Despotović i Ivana Pavunić. Djelatnica Udruge, Mirta Zekanović, koja je 

sudjelovala na radionici, upoznala se s definicijom društvenog kapitala lokalne 

zajednice, dimenzijama društvenog kapitala te načinima njihova prepoznavanja u 

lokalnoj zajednici te na koji način treba pristupiti ispitivanju potreba zajednice i 

izgradnji veza unutar zajednice s ciljem jačanja društvenog kapitala. Radionica je 

održana u sklopu Programa regionalnog razvoja civilnoga društva i lokalnih zajednica, 

kojeg organizira Nacionalna zaklada za razvoj civilnog društva. 

 

 

▪ 29. rujna 2025. Nakon ljetne pauze, održana je druga po redu grupa podrške u trećoj 

godini provedbe trogodišnjeg programa ''Centar podrške studentima i mladima s 

invaliditetom'' koji se financira sredstvima Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike. Grupa podrške, organizirana je na Građevinskom fakultetu, 

zajedno s našim partnerom Sveučilištem u Rijeci, Savjetovalištem za akademsku 

prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog centra. Uz razgovor i druženje, sprovedena je 

i radionica ''Upravljanje financijama kroz model šest kasica'' koju je vodila suradnica 

Barbara Vardić iz Learn&Joy. Radionica predstavlja praktičan pristup učenju kako 

odgovorno i jasno rasporediti novčane prihode u šest osnovnih sfera života: 

potrebama, štednji, investicijama, edukaciji, zabavi i donacijama. Posebno je 

prilagođena osobama koje žive s invaliditetom, jer pomaže prepoznati i balansirati 

dodatne financijske potrebe povezane sa zdravstvenom skrbi, rehabilitacijom i 

prilagodbama, ali i razvijati financijsku samostalnost i sigurnost unatoč 

izazovima. Time je radionica osnažila sudionike da kroz strukturirani i svrhoviti 

financijski plan unaprijede kvalitetu svog života i osjećaj kontrole nad osobnim 

resursima.  
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LISTOPAD 

 

▪ 23. listopada 2025. Djelatnica Udruge, Mirta Zekanović, sudjelovala je na 

online edukaciji pod nazivom ''Inkluzija, raznolikost i dostupnost volontiranja'' u 

organizaciji Hrvatskog centra za razvoj volonterstva, koju su vodile Martina 

Potlimbrzović i Dunja Hafner. Tijekom edukacije, predstavljeni su rezultati ispitivanja 

društvenih potreba o stanju, izazovima i potrebama organizatora volontiranja za 

povećanje dostupnosti i raznolikosti volontiranja u Hrvatskoj, koje je proveo Hrvatski 

centar za razvoj volonterstva. Razgovaralo se što znače pojmovi inkluzija, raznolikost 

i dostupnost u kontekstu volontiranja, o preprekama te dostupnosti volonterima u 

uključivanje u volonterske programe organizacija i rješavali su se zadaci u grupnom 

radu. 

 

▪ 27. listopada 2025. U novoj akademskoj godini, održana je treća grupa podrške 

studenata s invaliditetom trećoj godini provedbe trogodišnjeg programa ''Centar 

podrške studentima i mladima s invaliditetom'' financirano od strane Ministarstva 

rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Grupa podrške, održana je u 

partnerstvu sa Sveučilištem u Rijeci, Savjetovalištem za akademsku prilagodbu 

Sveučilišnog savjetovališnog centra na Sveučilišnom kampusu. Organizirana je 

radionica ''Komunikacija bez drame" koju je vodila psihologinja Veronika 

Kostrenčić iz Psihološkog savjetovališta Sveučilišnog savjetovališnog centra 

Sveučilišta u Rijeci. Cilj radionice je naučiti prepoznati asertivno ponašanje te ga 

razlikovati od submisivnog i agresivnog ponašanja, usvojiti verbalne i neverbalne 

načine izražavanja asertivnosti kao i uvježbati asertivno ponašanje u osobno važnim 

situacijama.  
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▪ 31. listopada 2025. Uz puno smijeha, odličnih maski, pjevanje karaoka i fine zalogaje, 

u prostorijama Udruge, održan je Halloween party. Proveli smo zajedničku večer uz 

odličnu atmosferu, prava prilika za druženje i opuštanje u veselom duhu povodom 

Noći vještica.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDENI 

 

▪ 4. studenoga 2025. Prisustvovali smo još jednom ''Susretu u različitosti'', u 

organizaciji Odsjeka za pastoral osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju 

Riječke nadbiskupije. Susret je održan u Nadbiskupijskom ordinarijatu, s temom 

''Smijem biti slab – prihvatiti pomoć'', namijenjen osobama s invaliditetom, djeci s 

teškoćama u razvoju te njihovim obiteljima i prijateljima, kao i svima koji se s njima 

susreću. Prisutan je bio i riječki nadbiskup Mate Uzinić, koji je održao uvodnu 

katehezu, a okupljeni su podijelili vlastite priče i iskustva te je naglašena važnost zašto 

zatražiti i prihvatiti pomoć. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 5. studenoga 2025. Na Građevinskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci, ponovno smo 

gostovali na kolegiju ''Javne zgrade i prostori'' s predavanjem ''Prostorna 

pristupačnost: primjeri dobre i loše prakse'' za studente druge godine sveučilišnog 

diplomskog studija Građevinarstvo, smjer Urbano inženjerstvo. Sudjelovanje je 

organizirano od strane Savjetovališta za akademsku prilagodbu Sveučilišnog 

savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci, na kolegiju izv. prof. dr. sc. Ive Mrak. 

Prezentaciju o prostornoj pristupačnosti održala je Sandra Nuždić, voditeljica 
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Savjetovališta, u suradnji s Mirtom Zekanović iz naše Udruge,  Barbarom Vardić, 

vanjskom suradnicom Savjetovališta, vlasnicom obrta Learn&Joy i Emilom 

Mandarićem iz Udruge slijepih Primorsko-goranske županije. Nakon teorijskog dijela 

i prikaza primjera dobre i loše prakse u našem okruženju, studenti su imali priliku 

pomoći u kretanju Mirti i Barbari, u invalidskim kolicima kako bi savladali 

arhitektonske barijere u zgradi. Gospodin Emil upoznao ih je s kretanjem pomoću 

bijelog štapa, iz perspektive osobe s oštećenjem vida. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 6. studenoga 2025. Održan je webinar s temom ''Digitalizacija poslovanja u 

organizaciji civilnog društva'' na kojem je sudjelovala djelatnica, Mirta Zekanović. 

Radionicu je vodio Stjepan Mikac iz ACT Grupe, u okviru Programa regionalnog 

razvoja civilnoga društva u RH financiranog od Nacionalne zaklade za razvoj 

civilnoga društva. Obuhvatila je teme vezane uz digitalizaciju projektnog 

menadžmenta, unapređenje interne komunikacije, digitalno arhiviranje i upravljanje 

dokumentima te razvoj digitalnih usluga za korisnike. Prezentirani su digitalni alati za 

učinkovito upravljanje projektima, uključujući praćenje zadataka, rokova i 

odgovornosti, kako implementirati digitalne platforme za komunikaciju i suradnju 

kako bi unaprijedili transparentnost i učinkovitost timskog rada, znati organizirati 

upravljanje dokumentima te identificirati načine za digitalizaciju usluga koje 

organizacija pruža korisnicima, koristeći online platforme i alate za interakciju s 

korisnicima.  
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▪ 11. studenoga 2025. Prisustvovali smo završnoj svečanosti treće generacije Virtualne 

radionice koju provodi Centar za profesionalnu rehabilitaciju Rijeka. Svečanost je 

održana u prostorijama Centra, uz prisutnost polaznika, suradnika i ostalih gostiju. 

Program je započeo uvodnim govorom gđe. Ivane Kosorčić, ravnateljice Centra i gđe 

Višnje Rakin, voditeljice Stručne službe za profesionalnu rehabilitaciju u Centru, koje 

su pozdravile okupljene te istaknule važnost osnaživanja i inkluzije osoba s 

invaliditetom i njihovo uključivanju na tržište rada. Predstavljeni su polaznici treće 

Virtualne radionice, uručene su im potvrde o završetku osposobljavanja te zahvale 

njihovim poslodavcima i mentorima, za doprinos i podršku tijekom edukacije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 19. studenoga 2025. Uputili smo dopis Studentskom centru Rijeka u vezi 

pristupačnosti smještajnih jedinica za osobe s invaliditetom, u sklopu izgradnje trećeg 

paviljona  Studentskog doma na Kampusu na Trsatu.  Povodom članka objavljenog u 

Novom listu, poslali smo upit s traženim informacijama, ukoliko će sobe u novom 

paviljonu biti u potpunosti prilagođene za osobe s invaliditetom  koje se kreću pomoću 

invalidskih kolica, poštujući propise o pristupačnosti građevina osobama s 

invaliditetom. 

 

 

▪ 21. studenoga 2025.  U prostorijama Udruge, održana je 4. sjednica Izvršnog odbora, 

na kojoj su prisustvovala većina članova Odbora. Po točkama dnevnog reda usvojeni 

su potrebni dokumenti, dogovoren je datum održavanja redovne godišnje Skupštine i 

raspravljalo se o daljnjem funkcioniraju Udruge. 
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▪ 24. studenoga 2025. Zadnjeg ponedjeljka u studenom, na Kampusu, održali smo 

četvrtu grupu podrške studenata s invaliditetom, u partnerstvu sa Savjetovalištem za 

akademsku prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci, kao 

dio trogodišnjeg programa ''Centar podrške studentima i mladima s invaliditetom'', u 

trećoj godini provedbe. Nastavili smo razgovor o komunikaciji, s posebnim naglaskom 

na asertivnu komunikaciju. Kroz različite životne primjere, radili smo vježbe uz 

druženje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROSINAC 

 

▪ 3. prosinca 2025. Povodom obilježavanja Međunarodnog dana osoba s invaliditetom i 

Međunarodnog dana ljudskih prava (10.12.), od strane Savjetovališta za akademsku 

prilagodbu Sveučilišnog savjetovališnog centra Sveučilišta u Rijeci, u InnovaLabu na 

Kampusu, organizirano je događanje „UNIRI izjednačava mogućnosti''. To događanje 

je aktivnost koja promovira rad i vrijednosti Sveučilišta u Rijeci, a i ove godine, 

dodijeljene su nagrade uspješnim studentima riječkog Sveučilišta te je prezentiran 

razgovor o vršnjačkoj potpori, važnoj temi studenata s invaliditetom. Održana je 

dodjela nagrada „Izjednačavanje mogućnosti“, studentima Sveučilišta u Rijeci i panel 

„Studenti za studente” na kojem su svoje iskustvo podijelili studenti koji pružaju 

vršnjačku potporu/podršku kao studenti osobama s invaliditetom. 
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▪ 5. prosinca 2025. Održana je redovna godišnja Skupština, organizirana u prostorijama 

Udruge, a prisustvovali su članovi, uz vodstvo predsjednika Luke Zaharije i 

predstavnike tijela Udruge, članova Izvršnog odbora. Otvorena je sjednica te je 

započeto s radom, sukladno dnevnom redu. Sudionici Skupštine, usvojili su potrebne 

dokumente, financijsko izvješće i izvješće o radu za prethodno razdoblje, financijski 

plan te plan rada za sljedeću godinu. Aktivnim sudjelovanjem, raspravilo se i o 

budućem djelovanju Udruge te o raznim temama.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 15. prosinca 2025.  U sklopu treće godine trogodišnjeg programa "Centar podrške 

studentima i mladima s invaliditetom" koji se financira sredstvima Ministarstva rada, 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, uoči božićnih blagdana, održali smo 

petu, zadnju ovogodišnju grupu podrške studenata s invaliditetom, u prostorijama u 

kojem djeluje naš partner, Sveučilišni savjetovališni centar Sveučilišta u Rijeci - 

Savjetovalište za akademsku prilagodbu. Tradicionalno, susret je i ovaj put bio 

obilježen "Secret Santa" darivanjem, razmjenom poklona i božićnih želja, kako bi 

imali prilike povezati se, podijeliti lijepe trenutke te osjetili pravi duh darivanja koji 

blagdani donose.   
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▪ 16. prosinca 2025. Na poziv Udruge Delta, sudjelovali smo na radionici izrade kolaža 

s temom prelaska iz stare u novu godinu koju je organizirala Udruga Delta, u VIP 

salonu restorana Kampus na Trsatu, u sklopu Erasmus+ projekta "Inclusionary - Art 

for Social Inclusion" koji se bavi inkluzijom mladih kroz umjetnost. Cilj radionice 

"Kolažiraj me" je slobodno i kreativno izražavanje u tehnici kolaža, a kroz međusobno 

upoznavanje, u paru smo ispričali svoju priču trenutaka tijekom godine te opisali želje 

i ciljeve za novu, 2026. godinu. Izradili smo prekrasne radove u kolažu, kao uspomenu 

na zajedničko stvaranje, odnosno prikazali smo vizualnu priču o staroj i novoj godini.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ 19. prosinca 2025. U veselom duhu, održali smo naš božićni domjenak, blagdansko 

druženje u prostorijama Udruge. Zajedno s Udrugom osoba s mišićnom distrofijom 

PGŽ, obilježili smo još jednu lijepu i uspješnu godinu. U ugodnoj atmosferi okupili su 

se naši članovi, prijatelji i suradnici. Uz ukusnu hranu, piće, pjesmu i tople osmijehe 

proslavili smo sve zajedničke uspjehe, naš rad, brojne aktivnosti i podršku koju 

tijekom cijele godine pružamo jedni drugima.  
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